
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

★

МШ1СТЕРСТВО 
ОХОРОНИЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«СПИТАЛУЛ РЕПУБЛИКАН 

ДЕ ИНВАЛИЗЬ А РЭЗБОЮЛУЙ 
ПЕНТРУ АПАРАРЯ ПАТРИЕЙ»

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНСБКИЙ 

ГОСП1ТАЛБ1НВАЛЩ1В ВЕЛИКО! 
В1ТЧИЗНЯНО! В1ЙНИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ГОСПИТАЛЬ 

ИНВАЛИДОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о 
государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 14 октября 2024 года № 430 «О внесении 
дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 28 сентября 2023 года № 328 «Об установлении на 2024 год предельных уровней 
тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными 
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики», (САЗ 24­
42), и руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 октября 2024 года№ 01.1-14/11635,

«СОГЛАСОВАНО»

К.В. Албул 
» 2024 год« »«

П Р И К А З

nJ S » « АО  » 2024 год
г. Тирасполь

Г 1
О внесении дополнения

в Приказ ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» 
от 20 ноября 2023 года № 158 

«Об утверждении на 2024 год тарифов на оказываемые платные 
услуги в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» от 20 ноября 2023 
года № 158 «Об утверждении на 2024 год тарифов на оказываемые платные услуги в ГУ



«Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» дополнить пунктом 2-1 следующего 
содержания:

«2-1. Уровни тарифов на все услуги, оказываемые при проведении обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) (кроме услуг 
Центров гигиены и эпидемиологии и услуг, указанных в пункте 2 настоящего Приказа) 
применять с коэффициентом в размере 0,5.».

2. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Волошину А.С., заведующего консультативно-диагностическим отделением 
Дарий Ю.А. и на заведующих структурными подразделениями.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с Л9 ь 2024 года и

действует до 31 декабря 2024 года включительно.

Главный врач ГУ «РГИВОВ» Д.Ф.ЧОЛАК

Запорожец Н.А., 40747


